
Eurajoen vesiensuojeluyhdistyksen jäsenkirje 1/2025 

                                                                                                      Kuva: Harri Nurminen 

Virta venhettä vei 
Mustarastas lauloi illan hämärtyessä rantametsässä. Joelta kuului laulujoutsenten kutsuääniä ja telkkien 

siivet soivat kiihkeästi. Oli helmikuun viimeinen päivä. Luonto pyrkii sopeutumaan ilmastonmuutoksen 

seurauksiin. Myös vesiensuojeluyhdistys oli aikaisessa, kun se kokoontui vuosikokoukseensa 

helmikuun lopussa. 

Olemme kokeneet Eurajoen rantamilla poikkeuksellisen lämpimän ja sateisen talven. Joki ei juurikaan 

ollut jäässä ja vettä virtasi paljon koko talven ajan. Marraskuun lopussa todistimme ennen kokematonta 

Eurajoen suurtulvaa. Tulvien myötä jokeen pääsi valtava kiintoaine- ja ravinnekuormitus. Hulevedet 

aiheuttivat myös joen hygieenisen tilan laskun, kun puhdistamoilta, pumppaamoilta ja viemäri-

verkostosta pääsi jätevesiä jokeen. Moni euralainen koki hulevesitulvavahinkoja. Jokivarren taloissa 

jätevesi nousi viemäreistä asuntoihin. Ilmastonmuutoksen myötä tämä kaikki uhkaa muodostua 

Eurajokivarressa aika ajoin toistuvaksi ilmiöksi. 

Vesiensuojeluyhdistys pyrkii toiminnallaan vaikuttamaan hulevesitulvien ja niiden seurauksien 

torjumiseen. Vuosikokouksessa esitellyssä toimintasuunnitelmassa todetaan, että yhdistyksen 

toiminnan keskiössä on tänä vuonna Eurajoen vesitalouden parantaminen. Ilmastonmuutoksen 

seurauksena sateisuus ja joen tulviminen ovat lisääntyneet myös Etelä-Satakunnassa.  

Yhdistys toimii Eurajoen valuma-alueen veden pidätyskyvyn lisäämiseksi ja edelleen tulvien 

torjumiseksi. Toisaalta kesäaikaiset kuivakaudet ovat lisääntyneet ja Eurajoki kärsii tällöin veden 

puutteesta. Pyhäjärven säännöstelyssä on huomioitava, että joessa pitää olla kesällä riittävästi vettä. 

Näin estetään muun muassa joen umpeenkasvua ja vieraslajien kuten isosorsimon levittäytymistä 



jokirannoille. Myös joen virkistyskäyttö, kalojen lisääntyminen ja kalatiet edellyttävät, että joessa on 

kesällä riittävästi vettä. 

Yhdistys kiinnittää tänä vuonna erityistä huomiota Eurajoen kehittämiseen vaelluskalajokena. 

Eurakosken vaelluskalareitin suunnittelua yhdistys tukee kaikin mahdollisin tavoin. Samoin 

Eurakosken meritaimenen poikasistutuksia jatketaan. Osallistumme myös Juvajoen 

koskikunnostuksiin, Pappilankosken kalatien takaisinvaellusrakenteiden suunnitteluun, Panelian 

kalatien toimivuuden paranteluun sekä Kauttuankosken kunnostuksiin. Toimintasuunnitelmassa 

todetaan lisäksi, että suosittuja tapahtumia kuten esimerkiksi 25. Eurajoki -melonta sekä taimen- ja 

siikaretket järjestetään tänäkin vuonna. Yhdistys järjestää myös useita talkoita kuten kutusoiraikko-, 

suonennallistamis- sekä rantojen siivous- ja niittotalkoot. Uutena talkookohteena osallistutaan Euran 

keskustan jokipolkutalkoisiin. 

Tämän jäsenkirjeen mukana saat jäsenmaksulomakkeen. Yhdistyksen jäsenmaksuja ei muutettu 

vuosikokouksessa. Perusmaksu on vuodesta 2017 asti ollut 10 €. Jäsenmaksuilla on ollut keskeinen 

merkitys yhdistyksen toiminnan rahoittajana. Esimerkiksi viime vuonna hankitun hienon Pop-up teltan 

kustannuksista osa rahoitettiin jäsenmaksutuloilla. Jäsenmaksusi on meille korvaamaton toiminnan 

ylläpitäjä. Kiitän siitä jo etukäteen. Olet sydämellisesti tervetullut tapahtumiimme, talkoisiin tai vaikka 

vain ihailemaan uutta yhdistystelttaamme. 

Kevätterveisin! 

Seppo Varjonen 

Puheenjohtaja 
www.evsy.fi 

 

Tervehdys!  

Täällä Annika Kiiski – suhteellisen tuore 

EVSY:läinen, mutta jo vanha Eurajoen 

tarkkailija, ihailija ja ystävä sekä melko 

holistinen ympäristöintoilija luontotyyppiin 

katsomatta. Vaikka asunkin nykyisin lähellä 

merta, niin kuivan maan panelialaisena 

Eurajoki on minulle ”THE JOKI” ja 

vesistöllinen henkireikä aina kotiseuduilla 

liikkuessani. Uusi harrastus EVSY:n 

samanhenkisessä porukassa on tuonut hyvän 

lisämotivaation huristella viikonlopuiksi 

Paneliaan. Muuten aikani kuluu työrintamalla 

soiden ennallistamisen parissa ja vapaa-ajalla 

sekalaisten kulttuuritapahtumien tai mehevien 

korvapuustien perässä haahuillessa. 

 

Kevättalven 2025 vietän Pohjois-Norjassa, minne tulin tekemään etätöitä ja nautiskelemaan vuorista. 

Tämänhetkinen arvioni on, etteivät Norjan vuoret ja vuonot hyvästä yrityksestä huolimatta aivan vedä 

vertoja satakuntalaiselle, luonnontilaiselle jokimaisemalle. 

Minua kiehtoo ja vähän myös huolestuttaa elämä etenkin Eurajoen rannoilla: toisinaan tuntuu, että 

ihmisiltä menee siistityistä pihapiiristä tuttu hoitaminen ja luonnosta huolehtiminen sekaisin. Eurajokea 

ja sen valuma-aluetta tulee ennallistaa ja suojella myös vieraslajeilta, mutta yhtä lailla tärkeää olisi 

antaa luonnon rehottaa ja elää omassa tahdissaan. EVSY:ssä haluan olla mukana lisäämässä tietoisuutta 

ja toimintaa toimia etenkin Eurajoen rantavyöhykkeiden monimuotoisuuden vaalimisen puolesta. 

http://www.evsy.fi/

